
Střih
Tiskněte bez okrajů, 

bez změn proporcí a ve 
skutečné velikosti.

Vytvořeno ve spolupráci 
s Janou Coufalovou 

(fler.cz/for-kids).

Návod
Střih a návod je chráněn 
autorským právem a bez 
souhlasu není dovoleno 

jej volně šířit nebo 
dále prodávat.

www.cobududneskasit.cz

dětské 
pyžamko

Návod ke Střihu



Nejprve si připravíme všechny díly trička dle střihu

Připravené ouška si našpendlíme do levého předního 
raglánového švu

Šev sešijeme. Sešitý šev

Poté si připravíme i díly na kalhoty

Poté našlendlíme rukáv LS k LS

Pak přišpendlíme pravý rukáv LS na LS PD

1

3

5

2

4

6



A sešijeme

A sešijeme

Hotové olemování

Dále přišpendlíme pravý rukáv LS na LS ZD

Nyní olemujeme průkrčník proužkem na třetiny (nebo 
nápletem)

Poté sešpendlíme levý rukáv LS na LS ZD

7

9

11

8

10

12



A sešijeme poslední raglánový šev a nitky zatáhneme 
pomocí háčku do švu.

Hotové našití raglánových rukávů

Pak si sešpendlíme pravý boční a rukávový šev trička

Dbáme na návaznost lemování

Založíme si dolní kraje rukávů 2cm do RS a z LS proši-
jeme coverlockem ( cikcakem, dvojjehlou, či overlock-
ovým stehem)

A šev sešijeme

13

15

17

14

16

18



Na pravý boční šev si našpendlíme připravená ouška

A sešijeme.

Tričko je hotové!

sešpendlíme levý boční a rukávový šev trička

Poté již stačí pouze založit dolní okraj trička a z LS 
prošít.

Sešpendlíme si sedové švy kalhot LS na LS

19

21

23

20

22

24



A sešijeme je

Sešijeme je 

Připravený náplet vešpendlíme do nohavice tak, aby 
nápletový šev ležel na krokovém švu kalhot a polovina 
nápletu leží na polovině šíře nohavice.

Dále si sešpendlíme krokové švy pyžamka LS na LS

Připravené náplety přehneme na polovinu a sešijeme 
nápletový šev

Náplet všijeme

25

27

29

26

28

30



Všitý náplet z LS

Zahneme horní okraj kalhot a do něj vložíme pruženku 
a opatrně z LS prošíváme horní kraj kalhot

Hotové založení horního kraje z RS

Dle obvodu pasu dítěte si připravíme pruženku a seši-
jeme si k sobě její konce

Při prošívání vzniká tunýlek, kterým pruženka prochází.

Hotové založení z LS. A kalhoty jsou hotové!

25

27

29

26

28

30


